

Obiectivul: Sectorul de Poliție nr. 1 „Anenii Noi” al Inspectoratului de poliție Anenii Noi.

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2020-02-28

Valoarea de deviz 1 500 007 (Lei)

Obiectul: Incalzire, ventilare, conditionare						
Devizul: Capitolul 1. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла Prana 150	buc	5,000	5 412,54	27 063
					0,00	0
1.1.2	Gree	Кондиционер настенный GWH12NB-K3NNB1A/0 в комплекте	buc	2,000	10 825,09	21 650
					0,00	0
1.1.3	Gree	Кондиционер настенный GWH09NB-K3NNB1A/0 в комплекте	buc	4,000	5 904,59	23 618
					0,00	0
1.1.4	Soler&Palau	Вентилятор Decor-300	buc	1,000	984,10	984
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	73 315
Cheltuieli pentru depozitare	0,500% 367

Total Deviz fara TVA	73 682
----------------------	--------

Obiectul: Incalzire, ventilare, conditionare						
Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h. (Приточно-вытяжная установка)	buc	5,000	3 760,64	18 803
					3 219,61	16 098
1.2.2	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h. (Кондиционер)	buc	6,000	3 760,64	22 564
					3 219,61	19 318
1.2.3	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic.	buc	1,000	1 453,09	1 453
					1 234,16	1 234

Total manopera (ore)	645,890
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	42 820
Asigurari sociale si medicale	22,500% 8 246
Total	51 066
Cheltuieli de transport	7,000% 410
Total	51 476
Cheltuieli pentru depozitare	0,500% 29
Total	51 505
Cheltuieli de regie	76,000% 27 854
Total	79 359

Beneficiu de deviz	3,000%	2 381
--------------------	--------	-------

Total Deviz fara TVA	81 740
-----------------------------	---------------

Obiectul: Incalzire, ventilare, conditionare

Devizul: Capitolul 3. Lucrari sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Вентиляция				
1.3.1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетка GRA 150 S&P	buc	1,000	277,37	277
					28,37	28
1.3.2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетка ONG 400x100 VENTS	buc	1,000	178,96	179
					28,37	28
1.3.3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетка MV450/2 VENTS	buc	2,000	277,37	555
					28,37	57
1.3.4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d125)	m2	3,000	501,36	1 504
					214,49	643
		TOTAL Capitolul 3.1. Вентиляция				2 515
		Inclusiv salariul				757
		Capitolul 3.2. Отопление				
1.3.5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. 22K 500/1200 KORADO	buc	2,000	881,21	1 762
					36,88	74
1.3.6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, 22K 500/1000 KORADO	buc	1,000	851,29	851
					28,37	28
1.3.7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm. 22K 500/700 KORADO	buc	5,000	674,15	3 371
					28,37	142
1.3.8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm 22K 500/600 KORADO	buc	2,000	674,15	1 348
					28,37	57
1.3.9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm 22K 500/400 KORADO	buc	1,000	624,95	625
					28,37	28
1.3.10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Термостатический элемент RA 2991 DN1/2" Danfoss	buc	9,000	699,73	6 298
					10,21	92
1.3.11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан прямой RA-N DN1/2" Danfoss	buc	11,000	207,68	2 285
					10,21	112
1.3.12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан угловой RLV-15 Danfoss	buc	11,000	650,53	7 156
					10,21	112
1.3.13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан баланс. d1/2" V5000Y Honeywell	buc	2,000	453,71	907
					10,21	20
1.3.14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан баланс. d1/2" V5010Y Honeywell	buc	2,000	453,71	907
					10,21	20
1.3.15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан баланс. d3/8" V5000Y Honeywell	buc	1,000	523,58	524
					10,21	10
1.3.16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Клапан баланс. d3/8" V5010Y Honeywell	buc	1,000	493,07	493
					10,21	10
1.3.17	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. Вентиль запорный DN1" Danfoss	buc	2,000	604,59	1 209
					13,05	26
1.3.18	IC36A K=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PPR d 20x3,4mm (K=1,3 на фитинги)	m	20,000	32,44	649
					17,02	340
1.3.19	IC36B K=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PPR d 25x4,2mm (K=1,3 на фитинги)	m	20,000	68,62	1 372
					19,86	397
1.3.20	IC36C K=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PPR d32x5,4 mm (K=1,3 на фитинги)	m	45,000	42,46	1 911
					22,70	1 021
1.3.21	IC36D K=1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	10,000	152,03	1 520

		centrala PPR d40x6,7mm (K=1,3 на фитинги)			25,53	255
1.3.22	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	40,000	6,09	244
					5,11	204
1.3.23	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2".	m	55,000	7,47	411
					6,24	343
1.3.24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, Armaflex AC d22x9mm	m	20,000	36,39	728
					28,94	579
1.3.25	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, Armaflex AC d28x9mm	m	20,000	81,09	1 622
					28,94	579
1.3.26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, Armaflex AC d35x9mm	m	45,000	84,28	3 793
					28,94	1 302
1.3.27	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte Armaflex AC d42x9mm	m	10,000	111,95	1 120
					28,94	289
1.3.28	IC11D K=1.4	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4". (K=1,4 на фитинги)	m	10,000	74,30	743
					31,78	318
1.3.29	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2".	m	10,000	7,47	75
					6,24	62
1.3.30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, d32x30mm ППУ с металопкрытием	m	10,000	183,26	1 833
					28,94	289
		TOTAL Capitolul 3.2. Отопление				43 755
		Inclusiv salariul				6 714

Total manopera (ore)	131,660
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		46 271
Asigurari sociale si medicale	22,500%	1 681
Total		47 951
Cheltuieli de transport	7,000%	2 706
Total		50 657
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	387
Total		51 044
Cheltuieli de regie	7,000%	3 573
Total		54 617
Beneficiu de deviz	3,000%	1 639

Total Deviz fara TVA	56 256
-----------------------------	---------------

Obiectul: Iluminatul electric interior. Echipament electric de forta							
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	
1	2	3	4	5	6	7	
2.1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРВ-24	buc	2,000	162,38	325	
					134,48	269	
2.1.2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40	buc	1,000	220,30	220	
					159,45	159	
2.1.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B25A	buc	1,000	155,14	155	
					88,52	89	
2.1.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,000	155,14	155	
					88,52	89	
2.1.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B16A	buc	1,000	155,14	155	
					88,52	89	
2.1.6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau	buc	1,000	155,14	155	

		coloana, BA47-29/3/B10A			88,52	89
2.1.7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРБ-36	buc	1,000	162,38	162
					134,48	134
2.1.8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40	buc	1,000	220,30	220
					159,45	159
2.1.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc	5,000	155,14	776
					88,52	443
2.1.10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	7,000	155,14	1 086
					88,52	620
2.1.11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ32/С16А/30мА	buc	1,000	155,14	155
					88,52	89
2.1.12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ32/С10А/30мА	buc	2,000	155,14	310
					88,52	177
2.1.13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРБ-24	buc	1,000	162,38	162
					134,48	134
2.1.14	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40	buc	1,000	220,30	220
					159,45	159
2.1.15	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-С-4	set	1,000	190,46	190
					170,23	170
2.1.16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ32/С20А/30мА	buc	2,000	155,14	310
					88,52	177
2.1.17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ32/С16А/30мА	buc	2,000	155,14	310
					88,52	177
2.1.18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРБ-12	buc	1,000	162,38	162
					134,48	134
2.1.19	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40	buc	1,000	220,30	220
					159,45	159
2.1.20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc	5,000	155,14	776
					88,52	443
2.1.21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРБ-12	buc	1,000	162,38	162
					134,48	134
2.1.22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40	buc	1,000	220,30	220
					159,45	159
2.1.23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	4,000	155,14	621
					88,52	354
2.1.24	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OPL/R-4x18	100 buc	0,310	24 912,57	7 723
					15 377,39	4 767
2.1.25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OPL/R-2x36	100 buc	0,010	24 912,57	249
					15 377,39	154
2.1.26	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DLO--218 1P44	100 buc	0,030	24 912,57	747
					15 377,39	461
2.1.27	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DLO--118 1P44	100 buc	0,010	24 912,57	249
					15 377,39	154
2.1.28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	5,260	1 010,23	5 314
					703,61	3 701
2.1.29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.	100 m	0,200	5 799,18	1 160
					2 927,95	586
2.1.30	590-402	Cablu VVGng(A)-FRLS-3*1.5	m	291,000	34,44	10 023
					0,00	0
2.1.31	590-4055	Cablu VVGng(A)-FRLS-3x2.5	m	200,000	34,44	6 889
					0,00	0
2.1.32	590-405	Cablu VVGng(A)-FRLS-5x4	m	55,000	34,44	1 894
					0,00	0
2.1.33	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 991,24	30
					2 451,30	25
2.1.34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,090	3 239,56	292
					2 161,91	195
2.1.35	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,060	2 780,30	167
					2 241,35	134
2.1.36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A	100 buc	0,060	2 845,73	171
					1 827,13	110

2.1.37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	4,380	2 450,19	10 732
					1 350,49	5 915
2.1.38	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm.	100 m	0,300	3 285,15	986
					1 951,96	586
2.1.39	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,050	2 832,45	142
					1 747,69	87
2.1.40	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 25x25 ЭЛЕКО	100 m	0,250	3 074,49	769
					2 133,54	533
2.1.41	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 16x16 ЭЛЕКО	100 m	0,280	3 074,49	861
					2 133,54	597
2.1.42	2451089	Cutie KM40001	buc	100,000	29,52	2 952
					0,00	0
2.1.43	245108	Cutie IP44 KM12333	buc	30,000	54,13	1 624
					0,00	0
2.1.44	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	21,000	6,89	145
					0,00	0
2.1.45	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,005	5 148,76	26
					3 529,42	18
2.1.46	245122	Scoaba	buc	50,000	24,60	1 230
					0,00	0
2.1.47	08-02-472-6	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² .	100 m	0,100	4 299,07	430
					1 078,12	108
2.1.48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,000	155,14	155
					88,52	89
2.1.49	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	15,000	17,02	255
					17,02	255
2.1.50	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc	1,000	9,65	10
					9,65	10
2.1.51	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	10,000	3,40	34
					3,40	34

Total manopera (ore)	407,530
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		62 487
Asigurari sociale si medicale	22,500%	5 203
Total		67 690
Cheltuieli de transport	7,000%	2 422
Total		70 112
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	346
Total		70 458
Cheltuieli de regie	76,000%	17 575
Total		88 033
Beneficiu de deviz	3,000%	2 641

Total Deviz fara TVA	90 674
-----------------------------	---------------

Obiectul: Iluminatul electric interior. Echipament electric de forta						
Devizul: Capitolul 2. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	30,000	36,32	1 089
					36,32	1 089
2.2.2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortat de ipsos.	buc	30,000	17,18	515
					15,89	477
2.2.3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizata.	m	50,000	29,85	1 492
					28,37	1 419

2.2.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor. 230x275x125	m3	0,040	225,71	9
					224,14	9
2.2.5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor. 230x275x125	m3	0,024	225,71	5
					224,14	5
2.2.6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor. 505x275x125	m3	0,017	225,71	4
					224,14	4

Total manopera (ore)	52,920
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		3 116
Asigurari sociale si medicale	22,500%	676
Total		3 791
Cheltuieli de transport	7,000%	2
Total		3 793
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	0
Total		3 794
Cheltuieli de regie	7,000%	266
Total		4 059
Beneficiu de deviz	3,000%	122

Total Deviz fara TVA	4 181
-----------------------------	--------------

Obiectul: Iluminatul electric interior. Echipament electric de forta

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	Pretul firmei	Dulap ЩPв-24з	buc	1,000	832,55	833
					0,00	0
2.3.2	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-40A	buc	1,000	64,95	65
					0,00	0
2.3.3	Pretul firmei	Automat BA47-29/3/B25A	buc	1,000	93,49	93
					0,00	0
2.3.4	Pretul firmei	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,000	93,49	93
					0,00	0
2.3.5	Pretul firmei	Automat BA47-29/3/B16A	buc	1,000	93,49	93
					0,00	0
2.3.6	Pretul firmei	Automat BA47-29/3/B10A	buc	1,000	93,49	93
					0,00	0
2.3.7	Pretul firmei	Dulap ЩPв-36з	buc	1,000	665,25	665
					0,00	0
2.3.8	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-40A	buc	1,000	64,95	65
					0,00	0
2.3.9	Pretul firmei	Automat BA47-29/1/C6A	buc	5,000	93,49	467
					0,00	0
2.3.10	Pretul firmei	Automat BA47-29/1/C10A	buc	7,000	93,49	654
					0,00	0
2.3.11	Pretul firmei	Automat ABДТ32/C16A/30mA	buc	1,000	118,09	118
					0,00	0
2.3.12	Pretul firmei	Automat ABДТ32/C10A/30mA	buc	2,000	118,09	236
					0,00	0
2.3.13	Pretul firmei	Dulap ЩPв-24з	buc	1,000	832,55	833
					0,00	0
2.3.14	Pretul firmei	Intrruptor BH32-3P-40A	buc	1,000	64,95	65
					0,00	0
2.3.15	Pretul firmei	Limitator ОПС1-С-4	buc	1,000	984,10	984
					0,00	0

2.3.16	Pretul firmei	Automat АДТ32/С20А/30мА	buc	2,000	118,09	236
					0,00	0
2.3.17	Pretul firmei	Automat АДТ32/С16А/30мА	buc	2,000	118,09	236
					0,00	0
2.3.18	Pretul firmei	Dulap ЩРВ-12з	buc	1,000	388,72	389
					0,00	0
2.3.19	Pretul firmei	Intreruptor ВН32-3Р-40А	buc	1,000	64,95	65
					0,00	0
2.3.20	Pretul firmei	Automat ВА47-29/1/В6А	buc	5,000	93,49	467
					0,00	0
2.3.21	Pretul firmei	Dulap ЩРВ-12з	buc	1,000	388,72	389
					0,00	0
2.3.22	Pretul firmei	Intreruptor ВН32-3Р-40А	buc	1,000	64,95	65
					0,00	0
2.3.23	Pretul firmei	Automat ВА47-29/1/В10А	buc	4,000	63,97	256
					0,00	0
2.3.24	Pretul firmei	Automat ВА47-29/3/С25А	buc	1,000	93,49	93
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	7 556
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 76

Total Deviz fara TVA	7 631
-----------------------------	--------------

Obiectul: Semnalizare incendiu						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,000	1 378,54	1 379
					1 361,84	1 362
3.1.2	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10П (прибор приемно-контрольный)	buc	1,000	2 235,03	2 235
					2 212,98	2 213
3.1.3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc	1,000	463,47	463
					453,95	454
3.1.4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ	buc	1,000	1 378,54	1 379
					1 361,84	1 362
3.1.5	10-04-001-02	Transmitator radio	set	1,000	6 820,08	6 820
					1 855,50	1 856
3.1.6	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	15,000	120,80	1 812
					113,49	1 702
3.1.7	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИП	buc	1,000	59,98	60
					56,74	57
3.1.8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale.	100 cupl uri	0,320	748,88	240
					737,66	236
3.1.9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie. Свирель-2	buc	1,000	57,87	58
					56,74	57
3.1.10	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Siren	buc	3,000	57,87	174
					56,74	170
3.1.11	10-06-037-08	Boxe	buc	1,000	72,45	72
					61,85	62
3.1.12	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	771,79	772
					573,11	573
3.1.13	10-01-039-06	Acumulator 12В	buc	2,000	113,49	227
					113,49	227
3.1.14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	100 m	2,150	3 363,48	7 231
					2 411,58	5 185

3.1.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ШВВПнг FRLS-1x2x0,75	100 m	0,650	3 363,48	2 186
					2 411,58	1 568
3.1.16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСВЭВнг-FRLS RS-485	100 m	0,050	3 363,48	168
					2 411,58	121
3.1.17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСэВнг A FRLS-2x2x0,5	100 m	0,050	3 363,48	168
					2 411,58	121
3.1.18	08-02-409-1	Teava gofrat din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,900	2 450,19	7 106
					1 350,49	3 916
3.1.19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m	0,020	3 657,99	73
					2 354,84	47
3.1.20	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane	100 m	0,100	3 074,49	307
					2 133,54	213
3.1.21	11-03-001-01	Rezistor	buc	10,000	31,23	312
					29,51	295
3.1.22	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	5 148,76	5
					3 529,42	4
		Materiale				
3.1.23	18	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	M	215,000	5,31	1 143
					0,00	0
3.1.24	19	Cablu ШВВПнг FRLS-1x2x0,75	M	65,000	20,67	1 343
					0,00	0
3.1.25	117	Cablu КПСВЭВнг-FRLS RS-485	m	5,000	13,29	66
					0,00	0
3.1.26	119	Cablu КПСэВнг A FRLS-2x2x0,5	m	5,000	32,48	162
					0,00	0
3.1.27	Pretul firmei	Canal metalic 40x20	m	10,000	9,84	98
					0,00	0
3.1.28	3470004	Teava gofro de PVC Д25mm	m	290,000	4,92	1 427
					0,00	0
3.1.29	34700040	Teava din otel D50	m	2,000	63,97	128
					0,00	0
		TOTAL Materiale				4 368
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	384,172
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		37 616
Asigurari sociale si medicale	22,500%	4 905
Total		42 520
Cheltuieli de transport	7,000%	881
Total		43 401
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	126
Total		43 527
Cheltuieli de regie	76,000%	16 567
Total		60 095
Beneficiu de deviz	3,000%	1 803

Total Deviz fara TVA	61 897
-----------------------------	---------------

Obiectul: Semnalizare incendiu						
Devizul: Capitolul 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	Pretul firmei	Panou C2000M	buc	1,000	2 125,65	2 126
					0,00	0
3.2.2	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	1,000	688,87	689
					0,00	0
3.2.3	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,000	738,07	738

					0,00	0
3.2.4	Pretul firmei	Bloc C2000-БИ	buc	1,000	1 476,15	1 476
					0,00	0
3.2.5	Pretul firmei	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	17,000	59,05	1 004
					0,00	0
3.2.6	Pretul firmei	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	2,000	49,20	98
					0,00	0
3.2.7	Pretul firmei	Radioemitor ATC-100	buc	1,000	2 952,30	2 952
					0,00	0
3.2.8	Pretul firmei	Sonerie Свирель-2	buc	1,000	118,09	118
					0,00	0
3.2.9	Pretul firmei	Sonerie Siren PS-40	buc	4,000	118,09	472
					0,00	0
3.2.10	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	1 180,92	1 181
					0,00	0
3.2.11	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	2,000	492,05	984
					0,00	0
3.2.12	Pretul firmei	Box	buc	1,000	344,43	344
					0,00	0
3.2.13	Pretul firmei	Rezistor	buc	20,000	24,60	492
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		12 675
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	127

Total Deviz fara TVA	12 802
-----------------------------	---------------

Obiectul: Semnalizare paza						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,000	1 378,54	1 379
					1 361,84	1 362
4.1.2	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10П (прибор приемно-контрольный)	buc	1,000	2 235,03	2 235
					2 212,98	2 213
4.1.3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc	1,000	463,47	463
					453,95	454
4.1.4	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc	11,000	59,79	658
					56,74	624
4.1.5	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: LC-102P/GBS	buc	9,000	59,79	538
					56,74	511
4.1.6	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: Inchizator hidraulic + mini-detector de contact magnetic	buc	7,000	61,10	428
					56,74	397
4.1.7	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale.	100 cupl uri	0,540	748,88	404
					737,66	398
4.1.8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie interior.	buc	1,000	57,87	58
					56,74	57
4.1.9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie exterior.	buc	1,000	57,87	58
					56,74	57
4.1.10	10-06-037-08	Boxe	buc	2,000	72,45	145
					61,85	124
4.1.11	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	771,79	772
					573,11	573
4.1.12	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	2,000	113,49	227
					113,49	227
4.1.13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100	2,150	655,03	1 408

		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu CORэ-6x0.22	m		318,33	684
4.1.14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu ШБВПнр FRLS-1x2x0,75	100 m	0,250	655,03	164
					318,33	80
4.1.15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСВЭВнр-FRLS RS-485	100 m	0,050	3 363,48	168
					2 411,58	121
4.1.16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСэВнр A FRLS-2x2x0,5	100 m	0,050	3 363,48	168
					2 411,58	121
4.1.17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	2,500	2 450,19	6 125
					1 350,49	3 376
4.1.18	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane	100 m	0,100	3 074,49	307
					2 133,54	213
4.1.19	11-03-001-01	Rezistor	buc	10,000	31,23	312
					29,51	295
4.1.20	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	5 148,76	5
					3 529,42	4
		Materiale				
4.1.21	18	Cablu CORэ-6x0.22	m	215,000	5,41	1 164
					0,00	0
4.1.22	19	Cablu ШБВПнр FRLS-1x2x0,75	m	25,000	20,67	517
					0,00	0
4.1.23	117	Cablu КПСВЭВнр-FRLS RS-485	m	5,000	13,29	66
					0,00	0
4.1.24	119	Cablu КПСэВнр A FRLS-2x2x0,5	m	5,000	32,48	162
					0,00	0
4.1.25	Pretul firmei	Canal metalic 40x20	m	10,000	9,84	98
					0,00	0
4.1.26	3470004	Teava gofro de PVC Д25mm	m	250,000	4,92	1 230
					0,00	0
		TOTAL Materiale				3 238
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	209,536
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		19 261
Asigurari sociale si medicale	22,500%	2 675
Total		21 936
Cheltuieli de transport	7,000%	418
Total		22 353
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	60
Total		22 413
Cheltuieli de regie	76,000%	9 036
Total		31 449
Beneficiu de deviz	3,000%	943

Total Deviz fara TVA	32 393
-----------------------------	---------------

Obiectul: Semnalizare paza						
Devizul: Capitolul 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	Pretul firmei	Panou C2000M	buc	1,000	2 125,65	2 126
					0,00	0
4.2.2	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	1,000	688,87	689
					0,00	0
4.2.3	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,000	738,07	738
					0,00	0
4.2.4	Pretul firmei	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc	11,000	49,20	541

					0,00	0
4.2.5	Pretul firmei	Avertizoare LC-102P/GBS-210	buc	9,000	49,20	443
					0,00	0
4.2.6	Pretul firmei	Inchizator hidraulic + mini-detector de contact magnetic	buc	7,000	442,84	3 100
					0,00	0
4.2.7	Pretul firmei	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in interior	buc	1,000	787,28	787
					0,00	0
4.2.8	Pretul firmei	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in exterior	buc	1,000	787,28	787
					0,00	0
4.2.9	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	1 180,92	1 181
					0,00	0
4.2.10	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	2,000	492,05	984
					0,00	0
4.2.11	Pretul firmei	Box	buc	1,000	344,43	344
					0,00	0
4.2.12	Pretul firmei	Rezistor	buc	10,000	24,60	246
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	11 967
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 120

Total Deviz fara TVA	12 086
-----------------------------	---------------

Obiectul: Retea structurata de cabluri (RSC)						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Retea structurata de cabluri				
5.1.1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 15U	buc	1,000	2 768,99	2 769
					2 167,59	2 168
5.1.2	10-02-016-02	Comutator Switch 16 porturi	buc	1,000	287,52	288
					191,79	192
5.1.3	10-02-016-02	Comutator Switch 24 porturi	buc	1,000	287,52	288
					191,79	192
5.1.4	10-01-003-03	19" Optical Patch Panel 4-ports	10 buc	0,100	2 572,25	257
					2 167,59	217
5.1.5	10-04-066-04	Router 1U rock, 4x Gigabit Ethernet 1xSFP	buc	1,000	236,34	236
					226,97	227
5.1.6	10-01-003-03	Patch Panel 16-ports Cat 5e, 1U	10 buc	0,400	2 572,25	1 029
					2 167,59	867
5.1.7	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e, 1U	10 buc	0,400	2 572,25	1 029
					2 167,59	867
5.1.8	10-04-066-04	Filtre de retea din 5 prize 19"	buc	1,000	236,34	236
					226,97	227
5.1.9	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS3000	buc	1,000	771,79	772
					573,11	573
5.1.10	10-04-066-01	Panou de ventilatie 1U	buc	1,000	1 052,90	1 053
					907,89	908
5.1.11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc	9,000	57,24	515
					56,74	511
5.1.12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza telefonica RJ45	buc	4,000	57,24	229
					56,74	227
5.1.13	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara RJ45	100 buc	0,010	17 168,43	172
					17 022,94	170
5.1.14	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara tripla RJ45	100 buc	0,040	17 168,43	687
					17 022,94	681

5.1.15	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, Mini coloana instalata in pardosea 2 prize RJ-45	buc	6,000	89,97	540
					88,52	531
5.1.16	2015001	Suport de fixare a prizei si mini coloana	buc	6,000	34,44	207
					0,00	0
5.1.17	08-03-591-9	Priza pop-up 3RJ-45 montata in mini coloana	100 buc	0,060	3 239,56	194
					2 161,91	130
5.1.18	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama tripla pentru priza montata in mini coloana	100 buc	0,060	17 168,43	1 030
					17 022,94	1 021
5.1.19	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de montaj d-50mm "Eurodoza"	buc	31,000	236,34	7 327
					226,97	7 036
5.1.20	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5e 0.5m	buc	34,000	57,24	1 946
					56,74	1 929
5.1.21	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1.5m	buc	31,000	57,24	1 774
					56,74	1 759
5.1.22	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	11,000	655,03	7 205
					318,33	3 502
5.1.23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	11,000	2 450,19	26 952
					1 350,49	14 855
5.1.24	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m	0,050	3 657,99	183
					2 354,84	118
5.1.25	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,002	5 148,76	10
					3 529,42	7
5.1.26	10-06-037-09	Cutie de intinderi sau doza, montaj de podea	buc	1,000	149,41	149
					123,70	124
5.1.27	34-02-008-2	Montarea ramei in pardoseli (лючек для коробки в полу)	buc	1,000	1 447,33	1 447
					224,70	225
5.1.28	5566	Set pentru impamintare TE	buc	2,000	295,23	590
					0,00	0
5.1.29	10-06-037-09	Cutie de montaj de perete Y210	buc	4,000	149,41	598
					123,70	495
		TOTAL Capitolul 1.1. Retea structurata de cabluri				59 713
		Inclusiv salariul				39 757
		Capitolul 1.2. Ceasoficarea				
5.1.30	10-08-015-01	Ceasornice autonome	buc	5,000	171,26	856
					170,23	851
5.1.31	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	5,000	771,79	3 859
					573,11	2 866
		TOTAL Capitolul 1.2. Ceasoficarea				4 715
		Inclusiv salariul				3 717

Total manopera (ore)	766,155
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		64 428
Asigurari sociale si medicale	22,500%	9 782
Total		74 209
Cheltuieli de transport	7,000%	982
Total		75 192
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	140
Total		75 332
Cheltuieli de regie	76,000%	33 040
Total		108 372
Beneficiu de deviz	3,000%	3 251

Total Deviz fara TVA	111 623
-----------------------------	----------------

Obiectul: Retea structurata de cabluri (RSC)							
Devizul: Capitolul 2. Utilaj							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	

1	2	3	4	5	6	7
5.2.1	Pretul firmei	Dulap 19" 15U 600x450	buc	1,000	1 180,92	1 181
					0,00	0
5.2.2	Pretul firmei	Comutator Switch 16 porturi	buc	1,000	2 952,30	2 952
					0,00	0
5.2.3	Pretul firmei	Comutator Switch 24 porturi	buc	1,000	3 680,53	3 681
					0,00	0
5.2.4	Pretul firmei	16-port патч-панель	buc	1,000	147,61	148
					0,00	0
5.2.5	Pretul firmei	24-port патч-панель	buc	1,000	246,02	246
					0,00	0
5.2.6	Pretul firmei	19" Optical Patch Panel 4-ports	buc	1,000	442,84	443
					0,00	0
5.2.7	Pretul firmei	Panou de ventilatie 1U	buc	1,000	2 460,25	2 460
					0,00	0
5.2.8	Pretul firmei	Router 1U rock, 4x Gigabit Ethernet 1xSFP	buc	1,000	2 952,30	2 952
					0,00	0
5.2.9	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS3000	buc	1,000	2 460,25	2 460
					0,00	0
5.2.10	13324	Patch Cord UTP cat.5 0.5 m	buc	34,000	15,75	535
					0,00	0
5.2.11	13322	Patch Cord UTP cat.5 1.5 m	buc	31,000	13,78	427
					0,00	0
5.2.12	Pretul firmei	Mini coloana instalata in pardosea 2 prize RJ-45	buc	6,000	295,23	1 771
					0,00	0
5.2.13	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc	5,000	738,07	3 690
					0,00	0
5.2.14	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc	5,000	1 771,38	8 857
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		31 804
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	318

Total Deviz fara TVA	32 122
-----------------------------	---------------

Obiectul: Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare.

Devizul: Capitolul 1. Lucrari sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. A1				
6.1.1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20mm	m	15,000	36,52	548
					18,73	281
6.1.2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d15mm	m	6,000	34,81	209
					18,73	112
6.1.3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel. Вентиль муфтовый бронзовый d20mm	buc	2,000	66,82	134
					13,62	27
6.1.4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel. Вентиль муфтовый бронзовый d15mm	buc	1,000	53,38	53
					10,21	10
6.1.5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	21,000	9,08	191
					9,08	191
6.1.6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte. Шланг ПЭП d20mm q=5mm	m	15,000	133,24	1 999
					28,94	434
		TOTAL Capitolul 1.1. A1				3 133
		Inclusiv salariul				1 055
		Capitolul 1.2. T3				
6.1.7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,	m	15,000	36,52	548

		in coloane, la cladiri de locuit si social culturale. PPR d20mm			18,73	281
6.1.8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale. PPR d15mm	m	5,000	34,81	174
					18,73	94
6.1.9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel. Вентиль муфтовый бронзовый d20mm	buc	1,000	58,79	59
					13,62	14
6.1.10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel. Вентиль муфтовый бронзовый d15mm	buc	1,000	55,38	55
					10,21	10
6.1.11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	20,000	9,08	182
					9,08	182
6.1.12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte. Шланг ПЭП d20mm q=5mm	m	15,000	37,45	562
					28,94	434
		TOTAL Capitolul 1.2. T3				1 579
		Inclusiv salariul				1 014
		Capitolul 1.3. C1				
6.1.13	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton.	buc	1,000	2 071,30	2 071
					73,77	74
6.1.14	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,000	2 018,66	2 019
					266,69	267
6.1.15	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,000	950,53	951
					107,81	108
6.1.16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,000	741,16	741
					93,63	94
6.1.17	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc	1,000	1 807,86	1 808
					104,97	105
6.1.18	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	905,92	906
					65,25	65
6.1.19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. PPR (K=1,15 на фитинги)	m	30,000	159,16	4 775
					18,16	545
6.1.20	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	7,000	57,57	403
					15,89	111
6.1.21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	3,700	4,54	17
					4,54	17
6.1.22	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare. Клапан аэрационный d100mm	buc	1,000	160,71	161
					90,79	91
6.1.23	SB23B	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinat demontabil cu garnitura si colier. Ревизия чуг. d100mm	buc	2,000	1 559,79	3 120
					14,75	30
6.1.24	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinat demontabil cu garnitura si colier. Ревизия чуг. d75mm	buc	1,000	12 970,79	12 971
					10,21	10
6.1.25	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu. (Противопож. муфта d100 mm)	buc	1,000	292,86	293
					34,05	34
6.1.26	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu. Противопож. муфта d75 mm	buc	1,000	194,45	194
					34,05	34
		TOTAL Capitolul 1.3. C1				30 428
		Inclusiv salariul				1 583

Total manopera (ore)	64,376
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		35 141
Asigurari sociale si medicale	22,500%	822
Total		35 963

Cheltuieli de transport	7,000%	2 204
Total		38 166
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	315
Total		38 481
Cheltuieli de regie	7,000%	2 694
Total		41 175
Beneficiu de deviz	3,000%	1 235

Total Deviz fara TVA	42 410
-----------------------------	---------------

Obiectul: Resistematizarea parterului

Devizul: 1. Lucrari generale

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1.1	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (producator "Continental-Invest" SRL)	m2	4,500	859,95	3 870
					189,52	853

Total manopera (ore)	15,030
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
--	--------------

Total		3 870
Asigurari sociale si medicale	22,500%	192
Total		4 062
Cheltuieli de transport	7,000%	209
Total		4 271
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	30
Total		4 301
Cheltuieli de regie	7,000%	301
Total		4 602
Beneficiu de deviz	3,000%	138

Total Deviz fara TVA	4 740
-----------------------------	--------------

Obiectul: Resistematizarea parterului

Devizul: 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.2.1	11-03-001-02	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 10.	buc	1,000	62,33	62
					58,45	58

Total manopera (ore)	1,030
-----------------------------	--------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
--	--------------

Total		62
Asigurari sociale si medicale	22,500%	13
Total		75
Cheltuieli de transport	7,000%	0
Total		76
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	0
Total		76
Cheltuieli de regie	76,000%	44
Total		120
Beneficiu de deviz	3,000%	4

Total Deviz fara TVA	124
-----------------------------	------------

Obiectul: Resistematizarea parterului

Devizul: 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.3.1	Pret de piata	Sistem automatic de deschidere	buc	1,000	3 936,39	3 936
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		3 936
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	39

Total Deviz fara TVA	3 976
----------------------	-------

Obiectul: Resistematizarea parterului						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rampa de acces				
8.1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de intrare, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	2,800	67,52	189
					67,52	189
8.1.2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B 7.5	m3	3,100	1 263,55	3 917
					218,46	677
8.1.3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	1,660	1 294,76	2 149
					249,67	414
8.1.4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	18,000	93,20	1 678
					68,09	1 226
8.1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu - подсыпка под пандус	m3	2,500	17,59	44
					17,59	44
8.1.6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	2,500	43,54	109
					42,56	106
8.1.7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	0,060	2 018,45	121
					386,42	23
8.1.8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. d 8 AIII 150x150mm	kg	63,600	17,58	1 118
					1,70	108
8.1.9	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm - d16AIII	kg	34,800	17,35	604
					3,23	113
8.1.10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	7,000	181,53	1 271
					51,07	357
		TOTAL 1. Rampa de acces				11 199
		Inclusiv salariul				3 258
		2. Copertina la intrare				
8.1.11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent la copertina de intrare in blocul administrativ	kg	590,000	30,31	17 882
					14,75	8 704
8.1.12	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,590	219,62	130
					135,62	80
8.1.13	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,590	606,45	358
					352,94	208

8.1.14	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice cu strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (Монтаж металлической обшивки тип "ETALBOND")	m2	11,100	1 018,40	11 304
					82,53	916
8.1.15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	7,400	356,12	2 635
					65,25	483
		TOTAL 2. Copertina la intrare				32 309
		Inclusiv salariul				10 392
		3. Pereti				
8.1.16	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru.	m3	8,900	301,82	2 686
					300,74	2 677
8.1.17	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m.	t	34,020	39,15	1 332
					39,15	1 332
8.1.18	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	34,020	31,21	1 062
					31,21	1 062
8.1.19	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	34,020	12,30	418
					0,00	0
		TOTAL 3. Pereti				5 498
		Inclusiv salariul				5 070
		4. Timplarie din aluminiu; 4.1. Demolari				
8.1.20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	23,620	23,83	563
					23,83	563
8.1.21	TrI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	4,500	31,21	140
					31,21	140
8.1.22	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	4,500	12,30	55
					0,00	0
		TOTAL 4.1. Demolari				759
		Inclusiv salariul				703
		4.2. Montarea timplariei				
8.1.23	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu.	m2	6,910	1 213,85	8 388
					42,56	294
8.1.24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	23,620	1 194,10	28 205
					53,91	1 273
		TOTAL 4.2. Montarea timplariei				36 592
		Inclusiv salariul				1 567
		4.3. Lucrari de finisare-deschisuri				
8.1.25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti	m	53,440	52,87	2 825
					47,66	2 547
8.1.26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,050	80,35	1 290
					69,23	1 111
8.1.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele deschisurilor la usi	m2	16,050	35,38	568
					31,21	501
8.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a deschisurilor la usi	m2	30,180	5,34	161
					1,70	51
8.1.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	30,180	42,72	1 289
					31,21	942
8.1.30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la deschisurilor la usi	m2	6,120	17,53	107
					6,81	42
8.1.31	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	6,120	41,04	251
					25,53	156
		TOTAL 4.3. Lucrari de finisare-deschisuri				6 492
		Inclusiv salariul				5 350
		5. Tavane				
8.1.32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placa fibra de bazalt gr-12 mm	m2	117,750	271,98	32 026
					124,83	14 699
		TOTAL 5. Tavane				32 026

		Inclusiv salariul				14 699
		6. Pardoseli; 6.1. Tip 2				
8.1.33	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A. пенобетон 80мм	m2	61,350	1 084,30	66 522
					9,65	592
8.1.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	61,350	89,53	5 492
					39,72	2 437
8.1.35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	61,350	30,13	1 849
					13,62	835
8.1.36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	61,360	116,34	7 139
					13,28	815
8.1.37	CG56A1 k=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	-61,350	45,99	-2 822
					5,22	-320
8.1.38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	34,930	351,97	12 294
					73,77	2 577
8.1.39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	26,420	368,64	9 739
					87,95	2 324
		TOTAL 6.1. Tip 2				100 214
		Inclusiv salariul				9 259
		6.2. Tip 3				
8.1.40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., пенобетон 80мм	m2	22,850	1 084,30	24 776
					9,65	220
8.1.41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	22,850	89,53	2 046
					39,72	908
8.1.42	CG01A1 k=-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade.	m2	-22,850	30,13	-689
					13,62	-311
8.1.43	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	22,850	102,86	2 350
					9,08	207
8.1.44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	22,850	89,53	2 046
					39,72	908
8.1.45	CG01A1 k=-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200-T, se adauga sau se scade.	m2	-22,850	30,13	-689
					13,62	-311
8.1.46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . кerpмическая плитка с матовой поверхностью	m2	20,530	315,74	6 482
					141,86	2 912
8.1.47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	2,320	338,44	785
					164,56	382
		TOTAL 6.2. Tip 3				37 108
		Inclusiv salariul				4 915
		6.3. Tip 4				
8.1.48	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., пенобетон 80мм	m2	18,110	1 084,30	19 637
					9,65	175
8.1.49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,110	89,53	1 621
					39,72	719
8.1.50	CG01A1 k=-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade.	m2	18,110	30,13	546
					13,62	247
8.1.51	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	18,110	116,34	2 107
					13,28	240
8.1.52	CG56A1 k=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	18,110	-91,98	-1 666
					-10,44	-189
8.1.53	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	18,110	368,64	6 676
					87,95	1 593

		TOTAL 6.3. Tip 4				28 921
		Inclusiv salariul				2 785
		6.4. Tip 5				
8.1.54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - стяжка по уклону т. 20-40мм	m2	15,440	89,53	1 382
					39,72	613
8.1.55	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - in doua straturi	m2	15,440	102,86	1 588
					9,08	140
8.1.56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,440	89,53	1 382
					39,72	613
8.1.57	CG01A1 k=-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200-T, se adauga sau se scade.	m2	15,440	30,13	465
					13,62	210
8.1.58	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. керпмическая плитка "Порцеланат"	m2	15,440	338,44	5 226
					164,56	2 541
		TOTAL 6.4. Tip 5				10 043
		Inclusiv salariul				4 118
		7. Finisarea interioara				
8.1.59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2	367,520	15,86	5 830
					15,32	5 631
8.1.60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betogrund" intr-un strat, la pereti.	m2	367,520	18,66	6 858
					7,94	2 920
8.1.61	CK26D	Coltare montate la deschisuri la usi si ferestre din aluminiu	m	125,000	68,90	8 613
					5,67	709
8.1.62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	353,320	80,35	28 390
					69,23	24 459
8.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	353,320	5,34	1 888
					1,70	601
8.1.64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	353,320	35,38	12 499
					31,21	11 027
8.1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	353,320	5,34	1 888
					1,70	601
8.1.66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	353,320	42,72	15 095
					31,21	11 027
8.1.67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm pina la 30 x 30 cm	m2	32,200	245,13	7 893
					93,63	3 015
		TOTAL 7. Finisarea interioara				88 953
		Inclusiv salariul				59 990
		8. Gard				
8.1.68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betogrund" intr-un strat, la pereti	m2	40,000	18,66	746
					7,94	318
8.1.69	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. d3Vrl 100x100	kg	45,000	18,43	829
					2,55	115
8.1.70	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	40,000	131,78	5 271
					96,46	3 859
8.1.71	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	40,000	20,45	818
					11,35	454
8.1.72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betogrund" intr-un strat, la pereti	m2	40,000	18,66	746
					7,94	318
8.1.73	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	40,000	150,87	6 035
					69,23	2 769
		TOTAL 8. Gard				14 446
		Inclusiv salariul				7 832

Total manopera (ore)	2 289,943
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		404 560
Asigurari sociale si medicale	22,500%	29 236
Total		433 797
Cheltuieli de transport	7,000%	19 137
Total		452 933
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	2 734
Total		455 667
Cheltuieli de regie	7,000%	31 897
Total		487 564
Beneficiu de deviz	3,000%	14 627

Total Deviz fara TVA	502 191
-----------------------------	----------------

Obiectul: Amenajarea teritoriului

Devizul: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1.1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere.	m2	630,000	0,54	340
					0,17	107
9.1.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,300	30 511,98	9 154
					0,00	0
9.1.3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte dens SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,000	144,15	90 815
					2,84	1 787

Total manopera (ore)	33,390
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		100 309
Asigurari sociale si medicale	22,500%	426
Total		100 735
Cheltuieli de transport	7,000%	6 715
Total		107 450
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	959
Total		108 409
Cheltuieli de regie	7,000%	7 589
Total		115 998
Beneficiu de deviz	3,000%	3 480

Total Deviz fara TVA	119 478
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	1 250 006
TVA (20%)	250 001
TOTAL GENERAL	1 500 007
Inclusiv salariul	283 808

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)